



XXXXXX
XXXXXX
XXXXXX

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE

NAŠE ZNAČKA

DATUM

31.7.2025

VYŘIZUJE

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

dne 18.7.2025 nám byla do datové schránky doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které po Nemocnici Tábor, a.s., IČ 26095203, se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, žádáte zodpovězení těchto otázek:

Požadované informace:**1. Počet pacientů (věk 18+) – podle dat vykázaných do veřejného zdravotního pojištění:**

- kteří byli v letech 2019–2024 léčeni ECT a měli jednu z následujících diagnóz dle MKN-10: F31, F32, F33, F41.2,
- u kterých bylo provedeno alespoň 5 výkonů ECT (kód 35710),
- s uvedením celkového počtu těchto výkonů, případně i počtů výkonů 35022 a 09532, pokud jsou součástí komplexního vykazování.

2. Forma poskytnuté péče (dle vykázaných dat):

- informace, zda byly výše uvedené výkony ECT vykazovány v rámci hospitalizační nebo ambulantní péče.

3. DRG klasifikace (pokud je známa z dat pojišťovny):

- typické DRG skupiny, ve kterých jsou výkony ECT (zejména 35710) nejčastěji vykazovány u pacientů s uvedenými diagnózami.

4. Ekonomické informace (pokud jsou ve Vaší evidenci dostupné):

- průměrná úhrada za 1 výkon ECT (kód 35710),
- průměrná úhrada na 1 pacienta léčeného ECT v daném období,
- průměrný počet výkonů ECT na 1 pacienta,
- celková výše úhrad za ECT výkony v ČR v období 2019–2024 (agregovaně),
- případně informace o průměrné úhradě za hospitalizační případ (s DRG kódem, kde ECT typicky figuruje)

K Vaší žádosti Vám níže odpovídáme na Vaše otázky:

ECT provádíme až od 1.11.2021

Odpověď otázka č. 1:

- výkon 35710 byl proveden celkem 256 x
- celkem bylo léčeno 28 pacientů (různých ČP)
- z toho 26 pacientů mělo výkon 35710 5x a vícekrát
- všech 28 pacientů bylo v době léčby starší 18 let
- diagnózu F32.x mělo 6 pacientů jako hlavní, jeden jako vedlejší
diagnózu F33.x mělo 10 pacientů jako hlavní, jeden jako vedlejší
- výkony 35022 a 09532 se v souvislosti s ETC nevykazují (viz. bod 2)

Odpověď otázka č.2

- Výkon 35710 máme nasmlouván a poskytujeme výhradně při hospitalizaci

Odpověď otázka č.3

- 19-M01-00 19 případů z toho 8 případů s diagnózami bodu 1
- 19-M01-01 13 případů z toho 8 případů s diagnózami bodu 1
- (někteří pacienti byli léčeni opakovaně)

Odpověď otázka č.4

- průměrná úhrada za 1 výkon 35710 není známa, výkon je hrazen v rámci hospitalizačního případu
- průměrná úhrada na 1 pacienta léčeného ECT je 141250 Kč (na 1 ČP)
- průměrný počet ECT na 1 pacienta 9,14 (na 1 ČP)
- celková výše úhrad za ECT výkony v ČR – nemáme data za ČR
- průměrná úhrada za případ

19-M01-00 101963 Kč

19-M01-01 155208 Kč

Poznámka: úhrada je definována Vyhláškami o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulační omezení pro každý rok samostatně, Seznamem zdravotních výkonů s bodovými hodnotami pro každý rok, metodikami CZ-DRG pro každý rok a smluvními ujednáními se Zdravotními pojišťovnami pro každý rok. Z toho vyplývá, že úhrada výkonu nebo případu s výkonem je každý rok jiná



TELEFON
xxxxxx

FAX
xxxxxxx

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300

IČ: 26095203
DIČ : CZ699005400



S úctou

.....

XXXXXXXX



TELEFON
xxxxxx

FAX
xxxxxxx

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300

IČ: 26095203
DIČ : CZ699005400

